
http://www.alfa.lt/straipsnis/15137297/Virtualioje.erdveje.su.lenkais.susidoroti.ragines.vilnietis..Lenkijos.propaganda.vykdoma.lyg.is.
vadoveliu=2013-05-21_14-24/

June 5, 2013

Virtualioje erdvėje su lenkais susidoroti raginęs vilnietis:
Lenkijos propaganda vykdoma lyg iš vadovėlių    

Antradienį Vilniaus miesto apylinkės teismas išnagrinėjo vilniečio
Kęstučio Š., kaltinto kurstymais susidoroti su etnine grupe, bylą. Už
raginimus fiziškai susidoroti su lenkais vyras gavo vienerių metų
laisvės apribojimo bausmę – šį laikotarpį Kęstutis negalės laiko leisti
virtualioje erdvėje, o naktimis turės būti namuose. Išgirdęs nuosprendį
vilnietis džiaugėsi ir dėkojo teisėjai, nes, anot jo, prokurorai ir
„valstybės priešai“ troško jį nuteisti laisvės atėmimo bausme.
Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas pagal Europos žmogaus teisių
fondo pareiškimą.
Gyvena be interneto

Nors už viešą kurstymą smurtaut i ar susidorot i su žmonių grupe ir jai priklausančiu asmeniu dėl
lyt ies, seksualinės orientacijos, kalbos ar kitų priežasčių Baudžiamojo kodekso 170 straipsnis
numato netgi laisvės atėmimo bausmę iki t rejų metų, teismo nuosprendžio atvykęs išklausyt i
Kęstut is buvo geros nuotaikos, noriai bendravo su žurnalistais. „Iš kokios jūs spaudos?“ –
teiravosi vyras, nustebęs, jog žiniasklaida susidomėjo jo byla. Tačiau interneto portalų
pavadinimai kalt inamajam mažai ką reiškė – pasirodo, jog vilniet is, kaip pats atskleidė, jau
pusmetį gyvena be interneto.

Šio XXI amžiaus džiaugsmo Kęstučiui teko atsisakyt i po to, kai prokurorams užkliuvo 2012
metų kovo 30 dieną ir tų pačių metų liepos 3 dieną virtualioje erdvėje parašyt i komentarai, kuriais
vyras ragino f iziškai susidorot i su lenkų tautybės atstovais.

Gynė tėvynę

Teisme vilniet is savo kaltės neneigė, tačiau ir labai kaltu nesijautė – teisėsaugai parašytame
keliolikos lapų pasiaiškinime Kęstut is teigė, jog komentarus internete rašė norėdamas apgint i
konst itucinę santvarką ir pamatinius lietuvių taut inės valstybės pagrindus, o taip pat –
turėdamas t ikslą nutraukt i Lenkijos propagandą. Maža to, vilniet is teigė, jog dėl minėtų
komentarų į teisėsaugą kreipėsi ne bet kas, o „ant ivalstybinė Lietuvos priešų organizacija“.

„Turiu knygnešių atneštą, apie 1905 metus leistą Lietuvos istorijos knygą. Lenkijos okupacijos
metais ji ėjo iš rankų į rankas tose žemėse, kurias nori užgrobt i Lenkija Lietuvos išdavikų
pagalba. Kai aš buvau gal ketvirtoje klasėje, brežneviniais laikais, man ją perdavė tėvai.
Sužinojau, kad mūsų šalis buvo pat i didžiausia ir st ipriausia visame pasaulyje... Mane mokė
mokykloje, kad visad būt ina užsistot i Tėvynę, ją gint i ir motyvuot i ją gint i kitus“, – pasiaiškinime
meilės Lietuvai negailėjo nuteistasis.

 

Užkliuvo ir LLRA

Nors patriot izmo jausmo Kęstučiui pavydėt i gali ne vienas, apie kaimynus lenkus vyras atsiliepė
nebe taip palankiai. Anot nuteistojo, komentarus jis rašęs todėl, kad bandęs apgint i tėvynę nuo
priešiškai nusiteikusių lenkiškų organizacijų, tarp kurių – ir į Seimą patekusi Lietuvos lenkų rinkimų
akcija, vedama pat ies Valdemaro Tomaševskio. Pasak vilniečio, panašios organizacijos ir
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pasistengė, kad jis atsidurtų teisme.

Prisipažinęs, jog t ikrai rašė susidorot i raginančius interneto komentarus, nuteistasis savo t iesų
neatsižadėjo – netgi teisėsaugai skirtame rašte tvirt ino, kad kaimyninė valstybė Lietuvos
atžvilgiu yra priešiškai nusiteikusi. „Jau tai, kad Lenkijos ambasados saituose aš skelbiamas
didžiausiu priešu ir apie mane Lietuvos priešai parašė ne vieną straipsnį bei net 10 kartų kreipėsi į
teisėsaugą, rodo, kad vis dėlto sugebėjau užstot i nuo priešų savo Tėvynę ir esu reali kliūt is
įvairių Lenkijos bjaurasčių įgyvendinimui – vietovardžių parodijavimui „kličkėmis“, specif inių
servitutų išskyrimui, of icialiam kažkokių nutautėlių slengų „lenkų kalba“ įteisinimui“, –
pasiaiškinime savo pasiekimais džiaugėsi Kęstut is.

Sąmokslo teorijos

Kuo giliau į mišką – tuo daugiau medžių. Ši patarlė puikiai t inka nuteistojo pasiaiškinimui, nes kuo
arčiau jo pabaiga, tuo daugiau sąmokslo teorijų vyras pateikia. Anot vilniečio, lenkai ir Lenkija –
t ik Rusijos sukurtas projektas. „Nes lenkų tauta ir Lenkija pat i apsigint i negali ir negalėjo, o turi
t ris už save st ipresnius kaimynus ir visad išnykinėja iš žemėlapio net nesigindama“, – įsit ikinęs
nuteistasis.

Užkliuvo vilniečiui ir Lietuvoje vykdoma Lenkijos „propagandos akcija“, kuri, jo įsit ikinimu, yra
vykdoma tarptaut inę prekybą išmanančio žmogaus. „Mano pristatoma Lenkijos propaganda
vykdoma lyg iš market ingo vadovėlių, leidžiamų Lietuvoje ir parašytų lietuvių autorių. Galiu spėt i,
kad už propagandą atsakingas Lenkijos pareigūnas baigęs tarptaut inę prekybą“, – teisėsaugą
bandė įt ikint i nuteistasis.

Už komentarus – 10 bylų

Už du internete parašytus komentarus nuteistajam teisėja Rasa Paužaitė skyrė švelnią bausmę:
už kiekvieną komentarą – po penkis mėnesius laisvės apribojimo. Subendrinus šią bausmę su šių
metų balandžio 16 dieną Vilniaus miesto apylinkės teisme priimtu nuosprendžiu, nuteistajam iš
viso buvo paskirta vienerių metų laisvės atėmimo bausmė – t iek laiko jam bus uždrausta keist i
gyvenamąją vietą, lankyt is viešose interneto kavinėse ir nebūt i namuose tarp 10 valandos
vakaro ir 6 valandos ryto.

Toks teisėjos nuosprendis su lenkais susidorot i kursčiusį vilniet į, jau ir taip nesiskundusį
nuotaikos t rūkumu, dar labiau nudžiugino. „Ačiū, labai pat iko“, – dėkojo R. Paužaitei nuteistasis.
Pasiteiravus, kas sukėlė vyrui t iek džiaugsmo, vilniet is atsakė, jog t ikėjosi didesnės bausmės –
pasirodo, kad prokurorai prašė jį nuteist i laisvės atėmimo bausme.

Tačiau teisėja pažymėjo, kad ši byla – ne vienintelė, kurioje Kęstučiui tenka atsakyt i už savo
veiklą virtualioje erdvėje. Tris kartus už analogiškus komentarus jau nuteistam vyrui prokuratūra
iš viso yra iškėlusi arba ruošiasi iškelt i maždaug dešimt bylų.

Pasiteiravus vyro, ar jis ket ina apskųst i Vilniaus miesto apylinkės teismo nuosprendį, vilniet is
teigė, jog to daryt i t ikrai neket ina. „Jau ir taip daug kas ant manęs pyksta“, – sakė Kęstut is,
prašęs neminėt i jo pavardės ir adreso, kad t ik išvengtų dar daugiau problemų.

 

 


	Virtualioje erdvėje su lenkais susidoroti raginęs vilnietis: Lenkijos propaganda vykdoma lyg iš vadovėlių
	Antradienį Vilniaus miesto apylinkės teismas išnagrinėjo vilniečio Kęstučio Š., kaltinto kurstymais susidoroti su etnine grupe, bylą. Už raginimus fiziškai susidoroti su lenkais vyras gavo vienerių metų laisvės apribojimo bausmę – šį laikotarpį Kęstutis negalės laiko leisti virtualioje erdvėje, o naktimis turės būti namuose. Išgirdęs nuosprendį vilnietis džiaugėsi ir dėkojo teisėjai, nes, anot jo, prokurorai ir „valstybės priešai“ troško jį nuteisti laisvės atėmimo bausme. Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas pagal Europos žmogaus teisių fondo pareiškimą.


